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プラスワンアクション 令和6 年度実績 ～事業者による自主的な環境保全活動～ 

事業者名 活動状況 実施日 活動の様子 参加人数 

京セラ株式会社富山入善工場 河川の清掃活動を実施 6.10.23 

 

13 名 

協和ファーマケミカル株式会社 事業所周辺の清掃活動を実施 
6.5.23 
6.10.24 

 

95 名 

金剛化学株式会社 
事業所周辺や用水の清掃活動

を実施 

6.4.19 
6.10.17 

 

54 名 

中越パルプ工業株式会社高岡工
場 

保育園児に向けて紙のリサイ

クルに関する出前授業と体験

学習を実施（高岡市と共同） 

6.8.20 

 

40 名 

中越パルプ工業株式会社高岡工
場 

小学生を招待して水資源の循

環や森林の大切さを学ぶ自然

体験学習会を開催 

6.10.22 
6.10.24 

 

123 名 

東亞合成株式会社高岡工場 事業所周辺の清掃活動を実施 6.9.18 

 

100 名 

東洋紡株式会社庄川工場 事業所周辺の清掃活動を実施 6.10.25 

 

30 名 
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事業者名 活動状況 実施日 活動の様子 参加人数 

富山市上下水道局浜黒崎浄化セ
ンター 

海岸清掃を実施 6.5.30 

 

20 名 

富山製紙株式会社富山工場 事業所周辺の清掃活動を実施 6.7.12 

 

3 名 

日産化学株式会社富山工場 

カターレ富山主催の「LOVE 

BLUE クリーンアッププロジェ

クト」参加（海岸の清掃活動） 

6.10.19 

 

8 名 

日本高周波鋼業株式会社富山製
造所 

事業所周辺の清掃活動を実施 6.6.27 写真なし 12 名 

日本高周波鋼業株式会社富山製
造所 

地域住民と事業所での環境へ

の取組みに関する意見交換等

を行う地域対話を実施 

6.12.14 写真なし 11 名 

日本曹達株式会社高岡工場 事業所周辺の清掃活動を実施 
6.6.19 
6.10.18 

 

372 名 

ヌヴォトンテクノロジージャパ
ン株式会社 
タワーパートナーズセミコンダ
クター株式会社 

河川における水辺のすこやか

さ調査と透視度調査の実施 
6.6.12 

 

4 名 

北陸電力株式会社 海岸清掃を実施 

6.4.21 
6.5.19 
6.6.16 
6.6.19 
6.6.21 
6.7.21 
6.9.15 
6.10.20 
6.10.22 
6.11.17 
7.3.16 

 

358 名 
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事業者名 活動状況 実施日 活動の様子 参加人数 

三菱ケミカル株式会社富山事業
所 

海岸清掃を実施 6.10.10 

 

26 名 

三菱ケミカル株式会社富山事業
所 

事業所周辺の清掃活動を実施 6.4.10 

 

242 名 

燐化学工業株式会社 事業所周辺の清掃活動を実施 

6.4.16 
6.6.11 
6.8.27 
6.10.15 
6.3.11 

 

25 名 

YKK 株式会社黒部事業所 
河川の水生生物指標による水

質調査 
6.8.8 

 

7 名 

 


